АДМИНИСТРАЦИЯ СУСУМАНСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  22.05.2020 г.                                            № 246
г. Сусуман

О мерах по достижению индикаторов для
расчета индекса качества городской среды

В целях реализации положений Указа Президента Российской Федерации от 07 мая 2018 года № 204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» и национального проекта «Жилье и городская среда», администрация Сусуманского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемый План мероприятий («дорожная карта») по повышению индекса качества городской среды в г. Сусумане муниципального образования «Сусуманский городской округ», согласно приложению.

2. Назначить органом, уполномоченным на сбор данных для формирования индекса качества городской среды, проверку и достоверность представленных ответственными исполнителями значений показателей – комитет по экономике администрации Сусуманского городского округа.

3. Комитету по экономике администрации Сусуманского городского округа:

- ежегодно в срок до 01 февраля направлять в адрес Министерства строительства, жилищно-коммунального хозяйства и энергетики Магаданской области формы федерального статистического наблюдения №1 индекс КГС «Сведения для расчета индекса качества городской среды».
4. Ответственным исполнителям за организацию работы по достижению значений индикатора для расчета индекса качества городской среды:
- обеспечить формирование и проведение анализа значений показателей для расчета индекса качества городской среды;

- систематически проводить работу по улучшению значений показателей для расчета индекса качества городской среды.
4.1 Ежегодно, в срок до 31 декабря, направлять в адрес комитета по экономике администрации Сусуманского городского округа информацию о достигнутых за отчетный период значениях индикаторов с приложением расчета значении индикаторов, а также пояснительной запиской с информацией:
- о мерах, с помощью которых удалось улучшить значения показателей;

- пояснениями по показателям с негативной тенденцией развития;

- основных проблемах, выявленных в ходе анализа в каждой сфере деятельности, подлежащей оценке;

- перечень мер, реализуемых или планируемых к реализации для достижения планируемых положительных значений показателей;

- о мерах, где для повышения индекса качества городской среды необходимо участие субъекта РФ.

5. Распоряжение от 13.06.2019 № 99-р «О предоставлении данных для расчета и присвоения городам индекса качества городской среды, а также для определения уровня качества городской среды городов, расположенных на территории субъектов Российской Федерации» считать утратившим силу.
6. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте администрации Сусуманского городского округа.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации Сусуманского городского округа.
Глава Сусуманского городского округа                                                                    А.В. Лобов